
 
ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

12 июля 2019 года  № 12/70 
  

г. Верхотурье 
 

Об установлении времени для проведения агитационных публичных 

мероприятий в помещениях, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область – 

Серовский одномандатный избирательный округ № 174, выборов 

депутатов Думы городского округа Верхотурский 

08 сентября 2019 года  

 

В целях рационального использования помещений, определенных 

главой городского округа Верхотурский, предоставляемых безвозмездно для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в 

период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская 

область – Серовский одномандатный избирательный округ № 174, выборов 

депутатов Думы городского округа Верхотурский 08 сентября 2019 года, 

руководствуясь пунктами 3, 5 статьи 53 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктами 3, 5 статьи 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования городского округа Верхотурский решила:  

1. Определить время предоставления помещений, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности и пригодных для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, 



 

предоставляемых безвозмездно в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Свердловская область – Серовский одномандатный 

избирательный округ № 174, выборов депутатов Думы городского округа 

Верхотурский 08 сентября 2019 года, зарегистрированному кандидату, его 

доверенным лицам, представителям избирательного объединения в течение 

агитационного периода ежедневно (кроме праздничных дней), не ранее 10 

часов и не позже 18 часов, по согласованию с пользователем указанных 

помещений и с учетом основной деятельности государственных и 

муниципальных учреждений. 

2. Рекомендовать избирательным объединениям, зарегистрировавшим 

списки кандидатов, зарегистрированным кандидатам на выборах 08 сентября 

2019 года для проведения встреч с избирателями планировать время для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний не 

более двух часов в каждом из помещений, находящихся в муниципальной 

или государственной собственности и указанных в соответствующем 

постановлении главы городского округа Верхотурский. 

3. Заявки на выделение помещений, для проведения встреч 

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей 

избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов с 

избирателями рассматриваются собственниками, владельцами этих 

помещений в течение трех дней со дня подачи заявок.  

4. Рекомендовать главе городского округа Верхотурский определить 

для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, 

встреч с избирателями, публичных дебатов, дискуссий следующие 

помещения, находящиеся в государственной и муниципальной 

собственности и пригодные для проведения таких мероприятий: МУК 

«Досуговый центр», клуб пос. Привокзальный, сельские клубы, городская 

площадь. 



 

5. Направить настоящее решение администрации городского округа 

Верхотурский, владельцам помещений, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности, избирательным объединениям, средствам 

массовой информации.  

6. Разместить настоящее решение на сайте Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Е.С.Лумпову. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

Н.А.Захарова 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

И.М.Хомутова 

 


